Iii YEKTA DEMİRALP

ı . . . ı
SEYYID MEHMED EMIN EFENDI

(ö. 1076/ 1665)

L Osmanlı şeyhülislamı. _j

ı. Ahmed döneminde Halep kadısı olan
ve Kara Sun'! lakabıyla tanınan Sun'ullah
Efendi'nin (ö. 102 3/ 16ı4) oğludur. Anne
si tarafından Emir Sultan'ın torunlarından

olduğu kaydedilir; seyyid unvanı ile anıl
ması da muhtemelen bu akrabalığa da
yanır.

SEYYİD MEHMED ŞERİF EFENDi
(ö. 1193/1779)

L
Osmanlı şeyhülislamı .

_j

1115'te ( ı 703) doğdu. Osmanlı ulema
sından Yenişehirli Şerif Efendi'nin oğlu ve
Şeyhülislam Çatalcalı Ali Efendi'nin kızı ta
rafından torun udur. Babası Şerif Efendi'
nin Bursa kadılığından mazulen 1121'de
(ı 709) vefatından sonra annesi Kazasker
Kevakiblzade Veliyyüddin Efendi ile, kendi
si de üvey babasının kızıyla evlendi.

SEYYİD l\'IUHAMMED. CAVNPÜRi
(IS)~~~~~) .

Seyyid Muhammed b. Seyyid Hfm
el-Kazım! el-Hüseynl el-Cavhpurı: ·

. (ö . 910/1505) · . .

Hindistan' da·
mehdilik · iddiasıyla ortaya çika"n

L ve Mehd_eviyye. hareketini kuran kişi. _j

14. Ce~aziyeleweı· s47'de (9 Eyiül. 1443)

CavnpGr'da doğdu. Dönemindeki kaynak
ların hiçbirinde annesinin adının Amine, ba
basının Abdullah olduğu zikredilmemesine

rağmen bazı Mehdevl kaynaklarında meh
dlliğini kanıtlamak amacıyla anne ve baba
sının isimleri bu şekilde kaydedilmiştir. He
nüz küçük yaşta iken gelişen ve mükem
mel bir hafızaya sahip bulunan Muham
med yedi yaşında Kur'an'ı ezberlemiş, Meh
devl kaynaklarında belirtildiğine göre on
iki yaşında iken hacası Şeyh Danyal Çiştl'
den "esedü'l-ulema" unvanını almış, çev
resinde ilmi ve ihlası ile tanınmıştır.

Seyyid Muhammed kırkyaşında hac va
zifesini yerine getirmek üzere CavnpGr'
dan ayrıldı, birçok yere uğradıktan sonra
901 (1495-96) yılında Mekke'ye ulaştı . iddi
asına göre bir tavaf esnasında kendisinin
geleceği vaad edilen mehdi olduğu bildirildi.
Burada mehdlliğini ilan ettiyse de Mekke
alimleri bunu ciddiye almadı. Ertesi yıl Gu
cerat'a döndü ve 903'te (1497) Ahmeda
bad'daki Tae Han Salar Camii'nde mehdlli
ğini tekrar ilan etti. önceleri kendisiyle ilgi
lenmeyen Sünni alimleri daha sonra onun
Allah'ın bu illernde görülebileceği iddiası
na şiddetle karşı çıktılar. Ahmedabad'da
ki ortamı tehlikeli bulan Seyyid Muham
med, Patan yakınlarındaki Barhli'ye gitti.
905 (1499-1 SOO) yılında mensupları tara
fından "da'va-yı müekkede" (Allah tarafın
dan desteklenmiş mesaj) diye adlandırıldı ve
mehdllik iddiasını tekrar ileri sürdü. Mu
halifleri yanında takvası ve bilgisinden do
layı Hindistan, Afganistan ve diğer yerler
den çok sayıda mensubu oluştu.